

۱۱ اردیبهشت  
روز کارگر



اولین روز از ماه می، «روز جهانی کارگر» است. این روز در تقویم ما مطابق با روز ۱۱ یا ۱۲ اردیبهشت است. در سال ۱۸۸۶ میلادی تعدادی از کارگران در آمریکا به خاطر شرایط سخت کاری دست به اعتراض زدند و خواستار حقوق خود شدند. با اینکه تعدادی از آن‌ها در این راه جان دادند، اما اعتراض‌هایشان در نهایت به نتیجه رسید. به منظور پاسداشت ارزش کار کارگران، از آن سال به بعد اولین روز از ماه می، روز کارگر نامیده شد.

یاسمن رضائیان

خلیج فارس به دلیل اهمیتی که در زمینه تجارت و کشتیرانی دارد و نیز به خاطر دارابودن منابع نفت و گاز، در طول تاریخ همواره مورد توجه دنیا بوده و تاریخ شاهد آن است که کشورهای مختلفی درصدد تصرف آن بوده‌اند. یکی از این کشورها پرتغال بود. در سال ۱۶۲۲ میلادی ایرانیان توانستند پرتغالی‌ها را از آب‌های خلیج فارس بیرون کنند و خود بر منابع و سرمایه‌شان حکمرانی کنند. در سال ۱۳۸۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی روز اخراج پرتغالی‌ها از تنگه هرمز را به نام روز ملی خلیج فارس نام‌گذاری کرد. این کار پاسخی به دشمنان در برابر تحریف نام تاریخی خلیج فارس بود.

۱۰ اردیبهشت  
روز خلیج فارس



۱۲ اردیبهشت  
حضرت سجاد(ع)  
ولادت

امام سجاد(ع) در روز پنجم شعبان

سال (۳۶ یا ۳۸) در مدینه به دنیا آمدند. پدر ایشان، امام حسین(ع) به سبب علاقه فراوانی که به پدرشان داشتند نام حضرت را **علی** گذاشتند. مادر ایشان، در همان روزهای اول تولد امام سجاد(ع) به دلیل تب شدید از دنیا رفتند و امام تنها از محضر پدرشان بهره‌مند شدند. امام سجاد(ع) را به دلیل سجده‌های طولانی، «سیدالسادین» و «سیدالعابدین» می‌گویند. «صحیفه سجادیه»، یکی از کتاب‌های بالرش ما مسلمانان، مجموعه دعاها و نیایش‌های امام سجاد(ع) با خداست. در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:

«خدایا تو کسی هستی که اگر تعمتی به بندهات می‌دهی، هیچ منتی نمی‌گذاری و اگر نعمتی را که خواسته، نمی‌دهی، ندادن تو از روی ظلم نیست و به خاطر خیر خود بنده است.

۱۱ اردیبهشت  
حضرت ابوالفضل(ع)  
ولادت

حضرت ابوالفضل(ع) چهارم

شعبان سال ۲۶ در مدینه به دنیا آمدند. در آن دوران در میان اعراب رسم بود، برای انتخاب نام کودک تفرقی به آینده‌اش می‌زدند و نامی مناسب انتخاب می‌کردند تا در راه رسیدن به معنی نامش تلاش کند و در بزرگسالی زندگی‌اش نمودی از نامش باشد. از آنجا که امام علی(ع) از شجاعت و شکوه حضرت عباس(ع) در برابر دشمنان آینده خبر داشتند، نام ایشان را عباس گذاشتند. عباس به معنی کسی‌ست که در مقابل دشمن چهره در هم می‌کشد. امام سجاد(ع) در مورد شجاعت و فداکاری حضرت عباس(ع) در واقعه عاشورا فرموده‌اند: «عباس(ع) را در پیشگاه خداوند منزلی است که در روز قیامت، همه شهدا به آن غبطه می‌خورند.»

## روز معلم ۱۲ اردیبهشت

واقعاً که معلم فارسی ما خیلی جالب و متفاوت است. هر سال همه بچه‌ها با هم قرار می‌گذاشتیم هدیه‌ای برای روز معلم بخریم و به ایشان بدهیم اما امسال وضع فرق داشت. روز معلم، دبیرمان به کلاس آمد و گفت: «امسال من می‌خواهم به شما هدیه بدهم! هدیه من به شما چند کتاب از استاد مطهری است تا بیشتر با شخصیت ایشان آشنا شوید.» بعد کتاب‌ها را

در کتابخانه کلاس گذاشت. حالا ما نوبتی کتاب‌ها را به خانه می‌بریم و می‌خوانیم.

## استاد مطهری شهادت ۱۲ اردیبهشت

استاد مرتضی مطهری روز ۱۳ بهمن ۱۲۹۸ در شهر فریمان به دنیا آمد. ایشان در دوازده سالگی به حوزه علمیه مشهد رفت و در آنجا تحصیل کرد. سپس به قم رفت و از محضر استادان و بزرگانی چون علامه طباطبایی، آیت‌الله بروجردی، آیت‌الله شیرازی و امام خمینی (ره) بهره‌مند شد. پس از آن به تهران آمد و به تدریس در دانشگاه تهران پرداخت. استاد مطهری با همکاری چند نفر دیگر «حسینیة ارشاد» را تأسیس کردند تا مرکزی برای عبادت و برگزاری سخنرانی‌های علمی و اسلامی باشد.

ایشان بیش از ۵۰ جلد کتاب در زمینه فلسفه، علوم اسلامی و مسائل اجتماعی تألیف کرده که از جمله آن‌ها «داستان راستان»، «مسئله حجاب»، سیری در نهج البلاغه و جاذبه و دافعه علی (علیه السلام) است. استاد مطهری ۱۲ اردیبهشت ۱۳۵۸ توسط «گروهک فرقان» به شهادت رسید.



## ولادت حضرت قائم (ع) ۱۲ اردیبهشت

حضرت مهدی (عج) ۱۵ شعبان سال ۲۲۵ قمری در سامرا به دنیا آمدند. پدرشان امام حسن عسکری (ع) و مادرشان نرجس خاتون هستند.

حضرت مهدی (عج) دو نوع غیبت داشته‌اند که یکی صغرا (کوچک‌تر) و دیگری کبرا (بزرگ‌تر) نامیده می‌شود. غیبت صغرا در همان دوران اولیه امامت ایشان اتفاق افتاد و امام (ع) در آن دوره از طریق وکیلان خود با مردم ارتباط داشتند. دوران غیبت کبرا بلافاصله بعد از پایان غیبت صغرا، یعنی در سال ۳۲۹ قمری شروع شد و تا امروز هم ادامه داشته است. امام زمان (عج) در مکه ظهور خواهند کرد و اگر چه هیچ کس از تاریخ ظهور مطلع نیست، اما همه چشم‌انتظار آن روز زیبا هستیم.

